

SVERIGE.

STOCKHOLM. Till Chicago ha nu afsändts med ångfartyget Thyra via New York dels den svenska paviljongen för Chicagoutställningen omfattande ej mindre än 360 kollier, dels de förut omnämnda allegorierna till det i Chicago upptatta monumentet af Carl von Linné. Figurerna, till antalet fyra och kopierade efter de som omgifva Linnéstatern i Humlegården, äro gjutna i zink hos firman Otto Meyer & komp. samt derefter oxiderade för att erhålla samma nyansering som bronsstatyn, omkring hvilken de akola placeras.

Sveriges folkmängd vid 1890 års slut utgjorde, enligt statistiska centralbyråns nu utkomna officiella rapport, 4,784,951 personer, hvilket vid jämförelse med näst föregående år visar en ökning af 10,572 personer.

Ett och annat om giftas. Under år 1890 ingingos 28,611 äktenskap eller 133 flere än under år 1889 och motsvarar 67 på 10,000. Denna proportion är i jämförelse med hvad här i riket varit vanligt ganska låg. Antalet af de inför borgerlig myndighet ingångna äktenskap är i ständigt stigande och uppgick för år 1890 till 306. Under samma år upplöstes 122 trolfningar och 290 äktenskap. Beträffande de upplösta äktenskapen är antalet det största, som hittills förekommit, och det har bekräftats att i förhållandet till folkmängden ett ojämförligt större antal kommer på staderna.

BORÅS. Öfvervaldet vid Kilsund. I det blodiga Kilsundsdragnet föll rådhusrättens dom. Svaranden Grann ådömdes två års straffarbete samt målsägaren Svensson, som nu var utskrifven från lasarettet 100 kr. böter för hemfridsbrott. Som man torde erinra sig hade jernvägsarbetaren Svensson den 9 oktober infunnit sig hos förre soldaten Grann, som å lägenheten Kilsund sammanbode med sin fästevinna Ahlström, med hvilken Svensson förut haft förbindelse. Grann sökte då köra ut Svensson och framdrog en tvåpipig pistol, hvars ena skott under handgemängat aflossades mot Svenssons tinning.

EKSJÖ. En Jack uppskärare har till stor förskräckelse uppenbarat sig i Eksjö. Mindre blodtörstig än sin engelske namne, nöjer sig uppskäraren i Eksjö med att medelst knif uppriita mötande fruntimmers kappor. Icke mindre än tre fruntimmer ha under de senaste veckorna varit utsatta för dylika attentat. I samtliga fallen har våldsverkaren i ett enda drag sänderskurit kappan i hela dess längd. Ett fjerdje fruntimmer blef härom aftonen slaget i hufvudet af uppskäraren, som hittills lyckats undkomma polisens efterspaningar.

HALMSTAD. Rynnings försök. Den dömda giftmördaren i Harplinge, Ang. Andreasson, försökte rymma från cellfängelset i Halmstad. Han hade kommit ut på fängelsegården och skulle klättra upp på en vedstapel för att derifrån praktisera sig öfver planket, då hans tilltag upptäcktes och dess fullföljande förhindrades.

HERNÖSAND. Åter en man ofverbord. Landbrukare Westlander från Åvord har försvunnit, efterlämnande tvetydigt banktransaktioner och betydliga skulder.

HÖGBÖ. Makar som följas åt i grafven. I söndags begravdes sam-

tidigt hemmansägaren Zakris Persson i Öfverbyn i Högbö och hans hustru. De hade aflidit med endast ett par dagars medlid.

HOGANS. Sillfisket vid Kullen synes icke vara lika gynnsamt i år som det bohusländska. Förra årets sillfisk vid Kullen lemnade en genomsam skörd af 104,000 valar eller något mer än dubbelt så många valar som innevarande år. Den totala försäljningssumman utgör för innevarande år cirka 83,000 kr., hvaremot förra årets var 121,000 kr., hvadan en minskning uppkommit, som är ganska betydande och belöper sig till 38,000 kr., hvilket gör en minskad inkomst af 100 kr. pr. lott.

MALMÖ. Mul- och klöfsjukan i Skåne. Mul- och klöfsjukan har utbrutit hos frih. Ramel och enkefru Håkanson å Löberöd. Frih. Ramels kreatursbesättning utgöres af 250 nötkreatur och 154 svin.

GERDT-NIELSEN-SKAN-JALEN. Allmänna åklagaren har afgifvit slut-påstående i målet mellan häktade fabriksidkarna Gerdts och Nielsen. Han yrkade ansvar å Gerdts för tre aktie- och en vaxelförfalskning samt å Nielsen för sex aktie- och fyra vaxelförfalskningar. Målet uppskötts. Nielsen torde komma att för ytterligare ransakning hänvisas till rådhusrätten i Trelleborg.

NORGE.

Elektrisk belysning har Kristiania fått å sina hufvudgator. Tandningen försiggick med fyra lampor i sänder. Inom få minuter strålade Karl Johansgatan, Stortorget och kajerna i elektrisk belysning. En väldig människomassa böljade fram öfver de nämnda platserna, som erbjödo en liflig, fängslande taffel. Endast de gamla gaslyktorna sågo nedstämda ut. De voro tända de också men endast för att kasta en sista vemodig blick ut öfver det lif, som deså länge hade belyst. De sågo ut, berättar Verdens Gang, som förgränta ögon i det hvita behagliga ljuskenet. Så blefvo de omsider släppta, och ingen saknade dem.

Norges national-förmögenhet uppskattas i en af direktör A. N. Kier, nyligen utarbetad framställning till något öfver två och en kvarts milliarder kronor, och årliga nationalinkomsten till 500 å 600 millioner kronor.

Som genomsnittsinkomst i olika lefnadsställningar äro för ämbetsmän i landtledstrikten beräknade 3,600 och i städerna 4,000 kr., för lägre tjänstemän 1,500, för kommunala tjänstemän i städerna 1,400 och på landet 800 kr., för advokater i städerna 5,000 och i landtledstrikten 3,000, för privat praktiserande läkare resp. 5,000 och 3,200 för tandläkare 2,000 och 1,200, för lärare 2,000 och 1,200 kr.

De sjelfegande jordbrukarnes inkomst upptages till 900 å 1,000 kr., arrendatorernas till 6 å 700, jordbruksarbetarnes till 360 å 400. Tjänarnes årslön är 4 å 500 i städerna och 300 på landet.

Fabrikanterna ha i medeltal 5,000 kr., handelsidkare i städerna 6,000 och på landet 2,000, skeppsredare 10,000, sjökaptener 2,000, handelsbokhållare 800 å 1,000. Sjelfständiga handverkare ha 500 på landet och 1,200 i städerna, handverksarbetare 800.

DANMARK.

Kultusministern har till presterskapet utfärdat ett cirkulär, hvori han säger, att det samma natur-

ligen ej, så länge ingen lagbestämmelse derom finnes, har till åliggande att fungera vid i samband med likbränning stående ceremonier; men om prest det oakadt vill fungera, så har han att hos kultusministern derom söka särskild tillåtelse.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorerna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestända till bränsle lotter å nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af ogift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN.

Kan göras personligen på närmaste handkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, på han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inskrifnings- och kanselleringsafgifter.

SKYLDIGHETERNA.

Kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på trenne sätt, och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvilket af följande nedanstående vilkor han önskar olla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning, under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och 9 månaders tid hvarsomhelst inom 2 mil från Homesteads quart sektionen och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta vilkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifningen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver nybyggaren rätt, att under de två första åren bo hvar som helst (han måste likvisst fullfölja sin inskrifning genom att begynda odling af landet inom sex månader från inskrifningsdatum) men plöja första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyggaren måste efter två år från inskrifnings-datum begynda permanent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF.

Kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör.

Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggaren önskar att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlämnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSER.

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorerna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD.

Kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbeholdit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrettelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagarna, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens landet inom Jernbaneområdet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorerna.

A. M. BURGESS,
Vice Inrikes Minister.



DOMINION OF CANADA.

FRITT LAND FOR MILLIONER.

200,000,000 ACRES
AKERBRUKS- OCH HO LAND

ÅT NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST. Djup mylla, val vattnadt, skogbevuxet, det rikaste i världen, nära intill jernväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till 30 bushels pr. acre. De största fruktbara bästena äro: Red River dalen, Saskatchewan- och Peace River dalen. Stora sträckor land — de största i världen — ännu oupptagna. Mineralfält: guld, silver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc., oändliga kollager, outömligt förråd af bränsle.

Jernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i förening med Grand Trunk och Interoceania b. norna, genomlöpa de fruktbara slätterna mellan de båda hafven och de natursköna platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen.

NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet genom Brittiskt Territori och kortaste väg genom Canada till China, Japan, Australien och Östern.

Den Canadiska regeringen gifver 160 ACRES FRITT LAND till hvarje man af 18 års ålder och till hvarje kvinna som har familj att försörja. Klimatet är det helsammaste i världen.

Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gifves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIOR, OTTAWA, CANADA. — Eller af High Commissioner för Canada, 9 Victoria Chambers, London, S. W. England, och hvarje Canadisk Immigrations Agent.

BILLIG LIFFORSÄKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års förelämnings system.

Mutual Reserve Fund Life Ass'n
i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. Deponerade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetalades för dödsfall \$2,289,000. Årspremie för \$1000.00 ställer sig följande.

Ålder 25 år	\$13.80	Ålder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.22	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.36

Hvarjone betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den så billigt i Mutual Reserve?

Reservfonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från förfallna polices o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förminskas densamma till omkring 1/2 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Dansk. hänvänd Eder till.

A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Western Canada, eller till EMANUEL ÖHLÉN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord West Territoriet och British Columbia.

Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

Beaver Linien's Ängare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien's Ängare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Montreal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till alla platser i Canada, Manitoba och Nord West Territoriet och till Westra Staterna. Ängarne äro byggda synnerligen starkt och med vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad lemnas för dräcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda. Läkare medföljer hvarje ängare och lemnas läkarehjelp såväl som medicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Kompaniets docka alldeles bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyttas utan afgift.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jernvägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne äfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf tillryggalagges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, British Columbia och Amerikas Forenta Stater kunna, jemte alla möjliga upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Andreas Nilsen, Bergen. M. R. Raffel, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Arbo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Göteborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I. Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

R. W. ROBERTS, H. E. MURRAY,
DIREKTÖR. GENERAL MANAGER.
Canada Ångbåts Companiet, 21 Water Street Liverpool, England. Montreal, Canada.